НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.12.2019

      № 22/118
с. Новотроицкое
О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской

Думы от 31.03.2014 года № 15/70
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» и, руководствуясь Уставом муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 31.03.2014 года № 15/70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области» (далее – Положение) следующего содержания:
1.1. Пункты 9, 10 статьи 17 и п. 18 статьи 18 Положения признать утратившими силу;
1.2. Статью 17 Положения дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37. утверждает основные направления муниципальной долговой политики муниципального сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.3. В пункте 34 статьи 17 Положения слова «муниципальные заимствования» заменить словами «муниципальные внутренние и внешние заимствования»;
1.4. В статье 19:

-в пункте 3.1 слова «и соответствующие изменения в нее» исключить,
-в пункте 3.2 слова «и соответствующие изменения в них» исключить.

1.5. Пункт 12 статьи 27 Положения слова «- предельный объем муниципального долга сельского поселения на очередной финансовый год и каждый год планового обслуживания;» исключить;
1.6. Пункт 14 статьи 27 Положения слова «-бюджетных ассигнований» заменить словами «расходов».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера Печенюк Е.П.
Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                    Т.А. Жданова